
REPUBLICA DEL ECUADOR - ; 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A 

=> TESOLUCION N*%93.1.1.1. , _ 1 0 9 8 

BEATRIZ GARCIA BANDERAS - - 
INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADA 

CONSIDERANDO: 

QUE el 13 de mayo de 1993 se ha otorgado ante el Notario Décimo 
Sexto del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital, 
reforma y codificación de estatutos de la compañía “OPTICA TOS ANDES 
CIA. UTDA.*; 

QUÉ la señora María Teresa Ortíz González de Aguilera y el Ing. 
Miguel Patricio Aguilera Toral, en sus calidades de Presidente y' 
Gerente General, respectivamente de la compañía materia de la presente, 
con el patrocinio del Dr. Federico Rosero Ortíz, han solicitado la 
aprobación de la escritura pública, a cuyo efecto han presentado 
tres copias certificadas de la misma; 

Que en el presente trámite, existe inversión nacional, cuyos 
detalles constan en el instrumento público que contiene el acto antes 
referido; 

CUE el Departamento de Inspección de Compañias Limitadas de la In- 
tendencia, de Inspección y Control ha presentado el informe favorable 
N* SC.11C.DICL,.92.520 de 20 de octubre de 1992; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias de la Intendencia de 
Derecho Societario, mediante memorando NM” DJIC.93.650 de 31 de mayo 
de 1993, ha emitido informe favorable para la continuación del trámite, 
una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 

WN? ADM.,93115 de 26 de mayo de 1993; 

RESUELVE: 

ARTICUIO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañía 
“OPPICA 1OS ANDES CIA. LTDA.* por VEINTE Y CINCO MILIONES DE SUCRES 

4s/25*0900.000,00) con lo que asciende a TREINTA MILLONES DE SUCRES 
(s/30'000.000,06) dividido en 38.000 participaciones de UN MIL SUCRES 
(S/1,000,00) cada una; y, b) la reforma y codificación de estatutos 
constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor 
circulación en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
a este Despacho... : 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Notario Décimo Sexto del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 

de esta anotación. 

hs



O 
REPUBLICA DEL ECUADOR Co 15 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o 

. — 2 A 

IBTUCULO CUARTO. - DISPONER que 21 Rogistredor Weorcartíl del camids 

Quito: a) Inmuerába le reforión escritura pública Íunte con la presets 
Aesoloción, archive ova copia 47 dicha escritura y devslva las costar 
tabs cosz la rasón de la ¿insorígaion Mol go ordenes y. $Y ompla con 
las demás presorivciones contenidas on la Ley d2 Reqistro y el artículo 
33 del codi de Cowrcio ' 

RRTICIO QUIMICO. - DISPONER que «el Notario Vigesia Segundo cal cantos 
máco apote al margen de la matriz de la uscritura pública de 22 
de enero de 1587 cor la qual se constituya la compañllo «1 Cefaroníta, 
que na irenedido 4 auemtar el capital, refiauer y codificar mus 
estatíatos. +esdanto da escritura pública que se aprueba por da profrnmte 
Resol: cion y siento Tagan Ús esta anmotacion. 

CoMPLIDO, Mwlva al aepadiente. 

CORMNENFAR. > DADA y Fituada € la Buperistenden, da de Lorpañias, 

AO 2 JUN 1983 

pu 
LA, Beato cit Seco Bandera 

CTTPENTA EE e CIMA TAS 1) Y IPPO POCA 

N peeser


